uestris successoribus scilicet qui supra ardicio meisque heredibus ab omni homine defendere nullam super impositam uel contradictionem facere spondistis. Quod si eam defendere non potueritis. aut super impositam uel contradictionem mihi uel meis heredibus imposueritis. tunc in duplum iam dictam peciam terre nobis restituetis. sicut pro tempore fuerit meliorata. aut ualuerit sub estimacione in consimili loco. Actum in palacio domini Syri Januensis archiepiscopi feliciter. Testes domnus Guido sancti laurentii prepositus. Otto iudex. Guilielmus iudex. Baialardus. Vgo sclauus. Obertus nasellus. Bonifacius eius frater. Millesimo cxxxv. mense decembris. Indicione xiii.

† Ego Syrus Januensis archiepiscopus subscripsi.

† Ego Guido Januensis ecclesie prepositus subscripsi.

DE MOLENDINO SANCTI PETRI DE ARENA.

Breue recordacionis de conueniencia que fuit inter lanfrancum et Obertum et amelium atque Wilielmum germanos filii quondam . . . . . (*lacuna*) et inter Airdum episcopum. et paganum de uolta simul cum fratribus suis. benencasa et ingonem et Obertum germanos. filii quondam merlonis. tali ordine quod suprascriptus episcopus simul cum suprascriptis consortibus suis filiis merlonis. et paganus de uolta cum germano suo. debent dare per unumquemque annum iam dicto lanfranco et fratribus suis quinque pullos et quinque azimas. et lanfrancus cum fratribus suis non debet eis uetare aquam in glaria sine lesione terre nec clusam antiquam de feo. tali modo quod non noceat molendinis lanfranci nec fratribus suis quod est modo edificatus in fluuio pulcifere. uel molendinis quos suprascripti germani in predicto fluuio edificauerint. Ita fuit hec conueniencia facta quod ille qui obnoxius apparuerit et uoluerit corrumpere hoc quod superius legitur. componat alteri parti libram unam auri optimi. Hec conuenientia fuit facta per laudamentum nostrorum consulum. scilicet

Guidonis de rustico de crizo. et Guidonis spinule. In presentia lanfranci aduocati. et lanfranci roze. et nigri de durbeco. et boni iohannis truci et fratris sui. et Guilielmi meli. et Oberti futi monacha. et anselmi pizi. et Iohannis grugni. et opizonis scannicali. et oberti usi de mari. et reliqui plures. Millesimo centesimo quarto. mense februarii. indicione xii.

Ego guiniguisius iudex scripsi per laudem eorum.

FIDELITAS QUAM MARCHIO MALASPINA FECIT DOMINO ARCHIEPISCOPO.

† Ego Opizo marchio Malaspina iuro fidelitatem domino Vgoni dei gratia Januensi Archiepiscopo. uidelicet quod deinceps ero sibi uere fidelis. sicut uerax et bonus uasallus domino suo. saluis tamen anterioribus fidelitatibus et dominis. quas antea feceram uel quibus eram debitus pro feudi beneficio antea quam iurarem fidelitatem alicui Januensi episcopo uel archiepiscopo. Decedente uero predicto domino Vgone archiepiscopo. quod abhominamus. catholicis successoribus eius similiter iurabo fidelitatem si pactio feudi mihi a consulibus Janue compromissi complebitur. Hanc autem fidelitatem et hoc iuramentum fecit predictus Marchio in Consulatu Nuueloni. Idonis guntardi. Nichole de Rodulfo. Lamberti grilli. atque Bellamuti. In ecclesia Beati Laurentii in publico parlamento. Millesimo. centesimo. Sexagesimo Octauo. Indicione Prima. die mercurii. Vicesimo tercio die Octubris (\*).